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Ponad 170 młodych piłkarzy w barwach 12 zespołów rywalizowało w sobotę, 9 listopada na sztucznym boisku
pod balonem przy ul. Dekerta 21 w zmaganiach w kategorii U11, które już po raz szósty upamiętniły na
sportowo rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. W tegorocznej odsłonie turnieju „Dla
Niepodległej” triumfowali zawodnicy Zagłębia Sosnowiec, w wielkim finale pokonując 1:0 Wisłę Kraków.

Pierwsze zespoły pojawiły się w Krakowie już 8 listopada i była to dla piłkarzy z rocznika 2014 i
młodszych okazja do zwiedzenia naszego miasta, a zwłaszcza miejsc związanych z historią (m.in.
kopca Kościuszki i ul. Oleandry, skąd 110 lat temu wymaszerowali polscy żołnierze pod dowództwem
marszałka Józefa Piłsudskiego).

W sobotę, 9 listopada od rana na obiektach Strefy Futbolu Podgórze przy ul. Dekerta 21 trwały
sportowe emocje. Dwanaście drużyn podzielonych na dwie grupy od godz. 9.00 rozpoczęło zmagania
w kolejnej już edycji turnieju „Dla Niepodległej”. W rywalizacji wzięły udział zespoły: Akademii
Piłkarskiej 21, Wisły Kraków, Garbarni Kraków, Motoru Lublin, Zagłębia Sosnowiec, Ruchu Chorzów,
Beniaminka Krosno, AP KS Chełmek, AP Proszowianka, BVB Akademii Łukasz Piszczka, Stali Rzeszów i
goście ze Słowacji – Dukla Bańska Bystrzyca, którzy przyjechali do Krakowa dzięki Markowi Penksie –
słowackiemu piłkarzowi, byłemu zawodnikowi Wisły, pracującemu dziś w Dukli.

W grupie A od samego początku najlepiej prezentowały się zespoły Zagłębia Sosnowiec i Wisły
Kraków. Los chciał, że to właśnie ich bezpośredni pojedynek decydował o I miejscu w grupie. Emocji
nie brakowało do ostatnich sekund, a mecz zakończył się zwycięstwem drużyny z Sosnowca 2:1.
Ostatecznie z grupy A do ćwierćfinałów awansowały jeszcze, obok Zagłębia i Wisły, zespoły AP KS
Chełmek i Stali Rzeszów.

W grupie B zdecydowanie najlepiej prezentowała się drużyna Motoru Lublin, która pewnie awansowała
do najlepszej ósemki turnieju. Awans z tej grupy uzyskały również Ruch Chorzów, Beniaminek Krosno i
AP Proszowianka.

I tak pary ćwierćfinałowe utworzyły zespoły: Zagłębia Sosnowiec i Proszowianki, Stali Rzeszów i
Motoru Lublin, Wisły Kraków i Beniaminka Krosno oraz Ruchu Chorzów i AP KS Chełmek.

W meczach ćwierćfinałowych zwycięstwa odniosły drużyny Zagłębia Sosnowiec, Wisły, Stali Rzeszów i
AP KS Chełmek, która ograła 1:0 faworyzowany zespół Ruchu Chorzów. Walka o finał dostarczyła wielu
sportowych emocji licznie zgromadzonym kibicom, a największe towarzyszyły pojedynkowi Wisły i
Stali Rzeszów. Ostatecznie lepsza okazała się Biała Gwiazda i to ona jako pierwsza zameldowała się w
wielkim finale. W drugim meczu półfinałowym niepokonane Zagłębie Sosnowiec odprawiło zespół z
Chełmka 1:0.

Najlepszą drużyną turnieju „Dla Niepodległej” okazali się przedstawiciele Zagłębia Sosnowiec, w
wielkim finale po raz drugi pokonując Wisłę Kraków – tym razem 1:0. W meczu o trzecie miejsce AP KS
Chełmek pokonała Stal Rzeszów również 1:0.



Lekcja historii

Turniej był nie tylko okazją do zmagań czysto sportowych, ale i małą lekcją historii. W tym roku
przypomniano wydarzenia, które miały miejsce w Krakowie równo 100 lat temu – mecz piłkarski
pomiędzy zespołami Wisły Kraków i Pogoni Lwów, rozegrany 16 listopada 1924 roku w obecności
marszałka Piłsudskiego. Młodzi uczestnicy turnieju mogli nie tylko zobaczyć repliki strojów piłkarskich
sprzed 100 lat i butów, w jakich wtedy grano w piłkę nożną, ale także przy okazji uroczystej ceremonii
zakończenia turnieju posłuchali opowieści związanych z tym historycznym meczem i nie tylko –
zadbali o to przedstawiciele Stowarzyszenia Historia Wisły.

Wszyscy uczestnicy turnieju, w asyście oficera Wojska Polskiego, otrzymali pamiątkowe medale i
tabliczki, a zwycięzcy okazały puchar.

Partnerem głównym turnieju była Gmina Miejska Kraków.

W sobotę, 16 listopada – równo po stu latach – zostanie odtworzony wspomniany historyczny mecz
Wisły Kraków z Pogonią Lwów. Zespoły te zmierza się ponownie o godz. 13,00 na trawiastym bocznym
boisku TS Wisła Kraków przy ul. Reymonta 22. Wstęp wolny.


